marzo de 1949 (BOLETIN OFICIAL DEL 
ESTADO del 4 de abril), que resolvió el 
citado concurso con carácier definitivo, 
por haberlo correspondido aquélla con

arreglo a las normas dj. la convocatoria,, 
ya que figuraba en el Escalafón con el nú­
mero 5.108 (cinco mil ciento ocho).

Y habiendo dejado transcurrir con ex­
ceso el señor Rois Pérez el plazo poseso­
rio sin haber verificado el acto de toma 
de posesión^de la plaza que en el concur­
so aludido le había sido adjudicada, lo 
que determinó a la Jefatura Provincial 
de Sanidad de Lugo a devolver el nom­

[...]

rales de la Delegación Nacional del Fren­
te de Juventudes, del siguiente cursillo 
sobre concurso nacional de siega en Soria!

Segundo: La aportación del Ministerio 
de Agricultura al cursillo de. capacitación 
autorizado en el artículo anterior será, en 
total, de pesetas 49.500 (cuarenta y nueve 
mil Quinientas pesetas), con. arreglo a la 
distribución que se apruebe por el Servi­
cio de Capacitación y Propaganda.

Tercero. Para hacer efectiva la apor­
tación del Ministerio será preciso que el 
Jefe del Servició de Capacitación h 2ya 
aprobado previamente los programas, pre*

[...]

rales de la Delegación Nocional del Fren­
te de Juventudes, del siguiente cursillo 
sobre siega de praderas, en Santander.'

Segundo. La aportación del Ministerio 
cíe Agricultura al cursillo de capacitación 
autorizado en el artículo anterior será, en 
total, de pesetas 37.780 (treinta y siete mil 
setecientas ochenta peseta*), con arreglo 
a la distribución que se aoruebe por el 
Servicio de Capacitación y propaganda.

Tercero. Para hacer efectiva la apor­
tación del Ministerio sprá preciso que el 
Jefe del Servicio de Capacitación haya 
aprobado previamente los programas, pre­